
— 20226 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208 Poz. 3396

3396

UCHWA£A Nr XXIII/141/08 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 8 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach prowadzonych przez Gminê Wijewo.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,
z pó�n. zm.) art. 49 ust. 2 w zwi¹zku z art. 91d pkt 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r.
Nr 97, poz. 674, z pó�n. zm.) Rada Gminy Wijewo uchwala:

Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli zatrud-
nionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê Wijewo.

§1. 1. Regulamin okre�la kryteria i tryb przyznawania
nagród ze specjalnego funduszu nagród wyodrêbnionego w
bud¿ecie gminy dla nauczycieli szkó³, prowadzonych przez
Gminê Wijewo.

2. Specjalny fundusz nagród jest tworzony w wysoko�ci
co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobo-
wych nauczycieli.

3. Wysoko�æ specjalnego funduszu nagród w danym
roku kalendarzowym okre�la siê jako 0,4% funduszu na
nagrody Gminy i 0,6% funduszu na nagrody dyrektorów
szkó³.

4. Nagrody Gminy przyznaje Wójt Gminy Wijewo.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � nale¿y rozumieæ przez to przedszkole, szko³ê
podstawow¹, gimnazjum, zasadnicz¹ szko³ê zawodow¹,
liceum ogólnokszta³c¹ce, uzupe³niaj¹ce liceum ogólno-
kszta³c¹ce dla m³odzie¿y i dla doros³ych, dla których
organem prowadz¹cym jest Gmina Wijewo,

2) nauczycielu � nale¿y rozumieæ przez to równie¿ wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa
w pkt 1,

3) dyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ dyrektorów bêd¹-
cych nauczycielami.

§3. 1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹ przy-
znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znawane w innym terminie, zwi¹zanym z zakoñczeniem roku
szkolnego albo dniem patrona szko³y.

§4. 1. Wójt ustala corocznie wysoko�æ nagród Gminy.

2. Nagrody dyrektorów szkó³ nie mog¹ przekroczyæ 75%
maksymalnej nagrody Gminy.

§5. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana jest
w formie pieniê¿nej.

2. Nagroda mo¿e byæ przeznaczona nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.

§6. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³ i
nauczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tyczno � wychowawczej lub opiekuñczo � wychowawczej oraz
za realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

§7. 1. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ nagrody Gminy
mog¹ byæ przyznawane zw³aszcza za:

1) osi¹gniêcie znacz¹cych wyników nauczania, wychowania
lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycznymi,
liczb¹ uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów i zawodów
oraz innymi kryteriami,

2) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ,

3) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

4) w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

5) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³ w
organizowaniu imprez gminnych,

6) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki do-
skonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

7) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci szkol-
nych,

8) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i organiza-
cjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom.

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Gminy mog¹
byæ przyznawane w szczególno�ci za:

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwierdzo-
nych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina³ów,
olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu szkolnym i
ponadszkolnym,

3) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak imprezy o�wiatowe, kultural-
ne i sportowe czy zajêcia pokazowe,

4) przygotowywanie i wzorcowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole,



— 20227 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208

5) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹,

6) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

7) posiadanie aktualnej co najmniej dobrej oceny pracy.

3. Nagroda mo¿e byæ przyznana dyrektorowi szko³y i
nauczycielowi, je�li spe³niaj¹ przynajmniej 3 kryteria wymie-
nione odpowiednio w ust. 1 i 2.

§8. 1. Z wnioskiem o nagrodê Gminy dla dyrektora szko³y
mog¹ wystêpowaæ:

1) rada pedagogiczna szko³y,

2) Kurator O�wiaty lub reprezentuj¹cy go wizytator bezpo-
�rednio nadzoruj¹cy szko³ê.

2. Z wnioskiem o nagrodê Gminy dla nauczyciela mog¹
wystêpowaæ:

1) dyrektor szko³y zatrudniaj¹cej nauczyciela, po uzyskaniu
pozytywnej dla nauczyciela opinii rady pedagogicznej
szko³y,

2) wizytator Kuratorium O�wiaty bezpo�rednio nadzoruj¹cy
szko³ê.

3. Wójt mo¿e przyznaæ nagrodê dyrektorowi z w³asnej
inicjatywy.

4. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagrody Wójt podej-
muje samodzielnie.

5. Wniosek o nagrodê Gminy sk³ada siê w sekretariacie
Urzêdu Gminy Wijewo.

6. Dyrektor lub nauczyciel otrzymuj¹cy nagrodê zostaje
o tym zawiadomiony na pi�mie.

§9. Nagrody dyrektora szko³y mog¹ byæ przyznawane:

1. W zakresie pracy dydaktyczno � wychowawczej za:

1) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu danego
przedmiotu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³ów konkursów i olimpiad przedmioto-
wych na szczeblu powiatowym lub wy¿szym,

3) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, zawodach i przegl¹dach,

4) udokumentowane osi¹gniêcia pracy z uczniami zdol-
nymi i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

5) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie
nauczania uczniów,

6) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez or-
ganizowanie uczniom wycieczek, spotkañ oraz zajêæ
pozalekcyjnych.

2. W zakresie pracy opiekuñczo � wychowawczej za:

1) zapewnianie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych b¹d� znajduj¹cych
siê w trudnej sytuacji ¿yciowej,

Poz. 3396

2) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i
szko³y oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z
rodzicami,

3) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy z
placówkami kulturalno-o�wiatowymi, pracodawcami,
policj¹ i innymi podmiotami wspieraj¹cymi dzia³ania
szko³y.

3. W pozosta³ym zakresie:

1) usprawnienie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³
w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

2) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej m³odych nauczycieli,

3) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowa-
dzenie lekcji otwartych,

4) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

5) czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y
oraz innych dokumentów wa¿nych dla funkcjonowania
szko³y,

6) wzorcow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu pracy
szko³y.

4. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyskania nagrody
dyrektora szko³y jest posiadanie przynajmniej dobrej oce-
ny pracy.

§10. 1. Z wnioskiem o nagrodê dyrektora szko³y dla
nauczyciela mog¹ wystêpowaæ:

1) rada pedagogiczna,

2) rada rodziców.

2. Wniosek rozpatruje dyrektor szko³y, bior¹c pod uwag¹
opiniê rady pedagogicznej, o ile rada sama z wnioskiem nie
wyst¹pi³a.

3. Dyrektor szko³y mo¿e przyznaæ nagrodê nauczycielo-
wi z w³asnej inicjatywy.

4. Ostateczn¹ decyzj¹ o przyznaniu i wysoko�ci nagrody
podejmuje dyrektor szko³y.

5. Wniosek o nagrodê dyrektora szko³y sk³ada siê w
sekretariacie szko³y lub bezpo�rednio u dyrektora.

6. Nauczyciel otrzymuj¹cy nagrodê zostaje o tym zawia-
domiony na pi�mie.

§11. Regulamin obowi¹zuje do nagród przyznawanych
od 2009 r.

§12. Traci moc uchwa³a nr XLV/242/2006 Rady Gminy
Wijewo z dnia 27 pa�dziernika 2006 r. w sprawie przyjêcia
regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach prowadzonych przez Gminê Wijewo.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wijewo.



— 20228 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208 Poz. 3396, 3397

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Wijewo

(-) Stanis³aw Kasperski

3397

UCHWA£A Nr XXIII/145/08 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 8 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie trybu postêpowania o udzielenie dotacji z bud¿etu Gminy Wijewo podmiotom nie zaliczanym do sektora
finansów publicznych, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591ze zmianami), oraz art. 176 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze
zmianami) Rada Gminy Wijewo uchwala co nastêpuje:

§1. Podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicz-
nych i nie dzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku mog¹ otrzymaæ
z bud¿etu Gminy dotacjê na cele publiczne zwi¹zane z reali-
zacj¹ zadañ gminy, innych ni¿ okre�lone w ustawie z dnia 24
kwietnia 2004 r. o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolon-
tariacie.

§2. 1. Podstaw¹ udzielenia dotacji jest wniosek zaintere-
sowanego podmiotu zawieraj¹cy ofertê realizacji zadania
nale¿¹cego do zadañ gminy z³o¿ony do Wójta Gminy Wijewo
w terminie do dnia 15 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok
bud¿etowy. Wyj¹tkowo w roku 2008 wnioski mo¿na sk³adaæ
do dnia 15 pa�dziernika 2008 r.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach mo¿na
sk³adaæ wnioski o przyznanie dotacji w trakcie roku bud¿eto-
wego.

3. Oferta powinna byæ zgodna z zasadami uczciwej kon-
kurencji, gwarantuj¹ca wykonanie zadania w sposób efektyw-
ny, oszczêdny i terminowy.

4. Oferty nieprawid³owe oraz niekompletne nie bêd¹
rozpatrywane.

§3. Wniosek o przyznanie dotacji winien zawieraæ:

1) okre�lenie zadania na jaki ma byæ przyznana dotacja,

2) miejsce i czas realizowanego zadania,

3) wysoko�æ wnioskowanej dotacji,

4) skalkulowane koszty zadania i koszt jednostkowy zadania,

5) wk³ad w³asny rzeczowy lub finansowy w realizacjê ofero-
wanego zadania,

6) inne �ród³a sfinansowania kosztów zadania,

7) program wykonywania zadania,

8) liczbê osób z terenu gminy objêtych dotowanym zada-
niem.

§4. 1. Wójt Gminy Wijewo dokonuje analizy wniosków w
szczególno�ci:

1) celowo�ci realizacji okre�lonego zadania publicznego przez
podmiot,

2) stopnia w jakim oferta odpowiada priorytetom zadañ
publicznych,

3) gwarancji realizacji zadañ zgodnie ze standardami w³a�ci-
wymi dla danego zadania,

4) �rodków dostêpnych na realizacjê okre�lonych zadañ.

2. Udzielenie dotacji mo¿e nast¹piæ w granicach �rod-
ków finansowych zapewnionych w uchwale bud¿etowej.

3. Udzielenie dotacji nastêpuje na podstawie umowy
zawartej przez Wójta Gminy Wijewo z podmiotem na dany rok
bud¿etowy.

4. Umowa powinna zawieraæ:

1) oznaczenie stron,


